
BK SKUTEČ  - BASKETBALOVÝ KLUB

Slavnostní otevření multifunkční haly 9/2010. Veteráni Skuteč (žlutí) vers. Reprezentace ČR 50 (v bílém).  

Založení oddílu košíkové při TJ Jiskra Skuteč souvisí s výstavbou nové tělocvičny, která byla postavena v místech
bývalého fotbalového hřiště při celkové přestavbě sportovního areálu. V té době působil na skutečské SVVŠ jako
tělocvikář prof. E. Hecl a spolu s několika místními (např. R. Sulzer a J. Kučera) oddíl na podzim r. 1961 založili.
V pozdějších letech hrál pod názvem SK BOTAS Skuteč. V r. 2008 se oddíl přeměnil na občanské sdružení a je
používán název BK Skuteč.
V krajských soutěžích hrálo družstvo mužů a mládežnická družstva podle hráčských možností a návazností na
jednotlivé kategorie (minižáci, žáci, dorost). Prvním úspěchem oddílu byla účast mladších dorostenců v kvalifikační
skupině o přebor ČSSR v Třinci v roce 1965.
Velkou změnou pro skutečský basketbal byla výstavba nové Městské sportovní haly, která byla otevřena v září
2010.

Vlajka klubu

Logo klubu

Řada odchovanců se v současnosti prosazuje v extraligových mládežnických klubech, kde mají předpoklady
dalšího růstu, jak dokazuje příklad některých našich bývalých hráčů. Ondřej Votava jako žák přestoupil do RH
Pardubice a dostal se do extraligového týmu mužů. Lukáš Hřebík, mistr ČR U14, U15 v BK Pardubice,
reprezentant ČR v U15, v mužích nyní hraje 1.ligu v SP Basket Praha.
Stěžejní osobností a představitelem basketbalu ve Skutči je pan Radislav Sulzer. Jako jeden ze zakládajících
členů oddílu byl jeho hráčem, trenérem, rozhodčím, řadu let předsedou oddílu a jako sekretář a organizační
pracovník pracuje aktivně i v současné době.

Radislav Sulzer - při oslavě 80 let

a gratulace od ČBF  v roce 2019

Významná osobnost klubu

Řadu let je o Vánocích pořádán v rámci oddílu vždy 26.12. turnaj
generací jako setkání bývalých a současných hráčů včetně
mládeže. V současné době projevily zájem o basketbal i děvčata.
Byla zařazena do družstva mládeže, které hraje nadregionální
soutěž smíšených družstev.
V roce 2022 došlo ke změně vedení našeho basketbalového klubu,
byl zvolen nový výkonný výbor a předseda klubu Vítězslav Hřebík.

První sezona 2010/2011 v nové hale
byla pro tým mužů velice úspěšná, což
se potvrdilo vítězstvím v krajském
přeboru Pardubického kraje. Další
úspěch přišel pro mužstvo mužů v
soutěžním ročníku 2012/2013, které se
po základní části soutěže 13 družstev
probojovalo do závěrečného final four a
odvezlo si vítězství. Následující sezóny
muži odehráli již ve Východočeské lize.

Více informací: 
www.bkskutec.cz
E-mail : bkskutec@seznam.cz

Muži v roce 1962-63 První dorost v roce 1963 - 64 První žáci 1963 - 64

Střípky z historie

Stojí zleva: Chour, Letáček, Šimon, Sulzer, 
Kučera, 
Klečí zleva: Dlouhý, Janoušek, Bureš 

Stojící zleva: Klapal, Uhlíř, J. Adamec,
Sulzer,
Klečící zleva: Drahoš, Krupka, Svěrák, Skala

Stojící zleva: Sulzer, Čapek, Prokš, Ptáček,
Kučera
Klečící zleva: Modráček, Z. Adamec,
Hejduk, Chaloupka

Soustředění v Dolní Čermné před sezonou 2023-2024      



Mladší dorost 1965
Stojící zleva: Č. Kučera, J. Kysela, R. Brokl,
J. Skala, V. Kyncl, B. Vaja, trenér J. Kučera
Přední řada zleva: Z. Kusý, Č. Skala, M. Najman,
R. Svěrák

Muži 1970–71
Stojící zleva: Modráček, Sulzer, Novotný, Hanus, 

Šmaha
Přední řada zleva: Skala Jos., Skala Čest., 
Netolický, Adamec Zd.

Žáci 1973–74                                                                                                         
Stojící zleva: Leoš Pražan, Jaroslav Votava, Jiří
Mikan, František Valenta, Josef Soudek, trenér
Jiří Kučera
přední řada zleva: Karel Grubr, Jaroslav Plachý,
Petr Cimburek, Pavel Černohoský

Fotogalerie – BK Skuteč 

Muži 1974-75
Stojící zleva: Sulzer, Kysela, Novotný, Skala,

Prokš, Netolický, Bělovský
Přední řada zleva: Mikan, Modráček, Hejduk,
Votava, Svoboda

Starší dorost 1978-79
Stojící zleva: Trenér Sulzer, Mir. Nešetřil, Jar.
Plachý, Lib. Cepl., Lad. Tesař, Petr Ryšavý, Vlast.
Soudek

Přední řada zleva: Lad. Najman, Petr Andrle,
Luď.Netolický

Muži 1980-1981
Stojící zleva: Novotný, Prokš, Netolický, Svoboda,
Soudek J., Skala, Himmelsberger, Sulzer
Přední řada zleva: Kysela, Modráček, Vágner,
Hejduk, Mikan

Minižáci, sezona 1996-97
Stojící zleva: Henych, Hora, Najman, Votava M.,
Zavřel M., Netolický R.
Přední řada zleva: Lígr, Sodomka P., Bednář,
Bureš, Louvar

Žáci, sezona 1987-1988 
Stojící zleva: Bechný, Krákora, Netolický (tr.),
Valda, Dobrkovský, Klier, Kohout,Kyncl, Plachý,
Prokš (tr.), Malínský (tr.)
Přední řada zleva: Navrátil, Bureš, Fišer, Šmaha, 
Netolický, Hřebík, Hekl

Starší žáci, sezona 2005-06
Zadní řada zleva: Marek Novotný, Tomáš Voral, 
Jakub Ceral, Michal Votava, R.Sulzer Přední řada 
zleva: Martin Polanský, Radek Sulzer, Michal 
Zavřel, Ondřej Paleček
Domácí rozhodčí: Jan Vágner, Jan Šmaha

Starší žáci U15, sezona 2014 - 2015                                                          
Horní řada zleva: Vítězslav Hřebík-hlavní trenér, 
Kryštof Bahrij, Kryštof Sotona, Pavel Hřebík,                                                                           
Tomáš Poslušný, Lukáš Hřebík, Sulzer
Dolní řada zleva: Lukáš Pačetty, Jakub Filipi, 

Tomáš Hřebík, David Hájek, Ladislav Břicháček.

Mladší žáci U14 sezona 2022-2023
Stojící zleva: Pejcha D., Myška A., Zelenka F.,
trenér Hřebík V., Peterka J., as. tr. Kočvara A.
Klečící zleva: Novotný J., Uličný V., Baloun A.,
Obrovský J., Brzybohatá K., Záhorková L.
Ležící: Hřebík M.

Muži sezona 2016-2017
Stojící zleva: Sulzer Rad., Hřebík Pavel, Voral
Tomáš, Chlud Martin, Zavřel Michal, Samek Jiří,  
Votava Jar.(trenér), 
Dolní řada zleva: Břicháček Ladislav, Novotný
Marek, Zavřel Tomáš, Petr Michal
Ležící: Hřebík Vítězslav



BK Skuteč

Slavnostní otevření multifunkční haly 9/2010. Veteráni Skuteč (žlutí) vers. Reprezentace ČR 50 (v bílém).  

Založení oddílu košíkové při TJ Jiskra Skuteč souvisí s výstavbou nové tělocvičny, která byla postavena v místech
bývalého fotbalového hřiště při celkové přestavbě sportovního areálu. V té době působil na skutečské SVVŠ jako
tělocvikář prof. E. Hecl a spolu s několika místními (např. R. Sulzer a J. Kučera) oddíl na podzim r. 1961 založili.
V pozdějších letech hrál pod názvem SK BOTAS Skuteč. V r. 2008 se oddíl přeměnil na občanské sdružení a je
používán název BK Skuteč.
V krajských soutěžích hrálo družstvo mužů a mládežnická družstva podle hráčských možností a návazností na
jednotlivé kategorie (minižáci, žáci, dorost). Prvním úspěchem oddílu byla účast mladších dorostenců v kvalifikační
skupině o přebor ČSSR v Třinci v roce 1965.
Velkou změnou pro skutečský basketbal byla výstavba nové Městské sportovní haly, která byla otevřena v září 2010.

Vlajka klubu

Logo klubu

Řada odchovanců se v současnosti prosazuje v extraligových mládežnických klubech, kde mají předpoklady
dalšího růstu, jak dokazuje příklad některých našich bývalých hráčů. Ondřej Votava jako žák přestoupil do RH
Pardubice a dostal se do extraligového týmu mužů. Lukáš Hřebík, mistr ČR U14, U15 v BK Pardubice,
reprezentant ČR v U15, v mužích nyní hraje 1.ligu v SP Basket Praha.
Stěžejní osobností a představitelem basketbalu ve Skutči je pan Radislav Sulzer. Jako jeden ze zakládajících členů
oddílu byl jeho hráčem, trenérem, rozhodčím, řadu let předsedou oddílu a jako sekretář a organizační pracovník
pracuje aktivně i v současné době.

Radislav Sulzer - při oslavě 80 let

a gratulace od ČBF  a v roce 2019

Významná osobnost klubu

Řadu let je o Vánocích pořádán v rámci oddílu vždy 26.12. turnaj generací jako setkání bývalých a současných
hráčů včetně mládeže. V současné době projevily zájem o basketbal i děvčata. Byla zařazena do družstva
mládeže, které hraje nadregionální soutěž smíšených družstev.
V roce 2022 došlo ke změně vedení našeho basketbalového klubu, byl zvolen nový výkonný výbor a předseda

klubu Vítězslav Hřebík.

První sezona 2010/2011 v nové hale byla
pro tým mužů velice úspěšná, což se
potvrdilo vítězstvím v krajském přeboru
Pardubického kraje. Další úspěch přišel
pro mužstvo mužů v soutěžním ročníku
2012/2013, které se po základní části
soutěže 13 družstev probojovalo do
závěrečného final four a odvezlo si
vítězství. Následující sezóny muži
odehráli již ve Východočeské lize.

Muži v roce 1962-63 Dorost v roce 1963 - 64 Žáci 1963 - 64

Muži 1975 Žáci 1987-88 Muži 1994

Střípky z historie

www.bkskutec.cz
E-mail : bkskutec@seznam.cz


